Não ocorrendo o previsto no subitem 9.6, no local, dia e hora previamente 
designados pela Comissão de Licitações, e comunicados aos licitantes, serão abertos os 
envelopes nº 02 (PROPOSTA); 

9.10. Somente serão classificadas as propostas superiores a R$ 510.000,00 
(Quinhentos e Dez Mil Reais); 

9.11. O valor deverá ser líquido, sendo vedada, sob qualquer título, a retenção de 
parcela ou valor pela proponente. 

9.12. Será desclassificada a proposta condicional ou alternativa. 

9.13. O critério de julgamento será o maior valor ofertado, dando-se a classificação

[...]

– R$ 1.201,00 a R$ 1.400,00 - 43 servidores 

– R$ 1.401,00 a R$ 2.000,00 - 135 servidores 

– R$ 2.001,00 a R$ 5.000,00 - 161 servidores 

– Acima de R$ 5.000,00  - 10 servidores 

16.7.  Valor da folha de pagamento (base salarial (mês novembro/ano 2021): 

Total Bruto: R$ 1.363.094,51 (Hum Milhão Trezentos e Sessenta e Três Mil Noventa e 
Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos); 

Total Líquido: R$ 960.559,88 (Novecentos e Sessenta Mil Quinhentos e Cinquenta e 
Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos); 

17. PENALIDADES 

17.1. Multa de 1% (um por cento) do valor da proposta, por dia, em caso de atraso no 
repasse, de que trata o item 11.1, até o limite de 10 (dez) dias, após o qual será considerado 
inexecução total do contrato.

[...]

– R$ 1.201,00 a R$ 1.400,00 - 43 servidores 

– R$ 1.401,00 a R$ 2.000,00 - 135 servidores 

– R$ 2.001,00 a R$ 5.000,00 - 161 servidores 

– Acima de R$ 5.000,00  - 10 servidores 

Valor da folha de pagamento (base salarial (mês novembro/ano 2021): 

Total Bruto: R$ 1.363.094,51 (Hum Milhão Trezentos e Sessenta e Três Mil Noventa e 
Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos); 

Total Líquido: R$ 960.559,88 (Novecentos e Sessenta Mil Quinhentos e Cinquenta e 
Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos); 

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES 

Em caso de descumprimento contratual serão aplicadas as seguintes penalidades: 

Multa de 1% (um por cento) do valor da proposta, por dia, em caso de atraso no 
repasse, de que trata o item 11.1, até o limite de 10 (dez) dias, após o qual será considerado